

Produktdaten

Artikelbezeichnung : SG-Winterbällchen mit Quark und Lebkuchengewürz
Verkehrsbezeichnung : Fettgebäck mit Zimt-Zucker, tiefgefroren
Bundeslebensmittelschlüssel :
Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller : EDNA
Hersteller-Adresse :
Markenname : EDNA
GTIN : 4009837002610
LAN : 261
Höhe : 155 mm
Breite : 300 mm
Tiefe : 382 mm
Nettogewicht : 2250 g
Bruttogewicht : 2720 g
Füllmenge : 150 Stück
ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, MAGERQUARK (0% FETT I. TR.) (19%), Zucker, Palmfett, Wasser, Sonnenblumenöl, WEIZENSTÄRKE, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), HÜHNEREIWEIßPULVER, MAGERMILCHPULVER, jodiertes Meersalz (Meersalz und Kaliumjodat), natürliches Aroma, Acerolapulver, Gewürzmischung (1%) (Zimt, Koriander, Nelken, Piment, Muskat, Sternanis, Anis, Cardamom, Ingwer), Zimt.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält
Milch und Milcherzeugnisse : enthält
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse : enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse : enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1261 kJ
Energie [kcal] : ca. 303 kcal
Fett : ca. 16,0 g
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 6,1 g
Kohlenhydrate : ca. 30,0 g
davon Zucker : ca. 11,0 g
Eiweiß : ca. 8,0 g
Salz : ca. 0,84 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 360
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 28.09.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.